

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.12.2013 г. Екатеринбург № 2169-ПП

О приватизации относящихся к государственной казне Свердловской области акций открытого акционерного общества «Инкубаторно-птицеводческая станция «Свердловская»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Областным законом от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ «Об управлении государственной собственностью Свердловской области», в целях реализации Закона Свердловской области от 07 декабря 2012 года № 104-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», постановления Правительства Свердловской области от 27.10.2011 № 1487-ПП «Об утверждении Программы управления государственной собственностью Свердловской области и приватизации государственного имущества Свердловской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», постановления Законодательного Собрания Свердловской области от 08.10.2013 № 1184-ПС «О даче согласия на отчуждение путем продажи относящихся к государственной казне Свердловской области объектов — обыкновенных именных акций открытого акционерного общества «Инкубаторно-птицеводческая станция «Свердловская»:

- 1. Приватизировать 16 248 (шестнадцать тысяч двести сорок восемь) обыкновенных именных акций открытого акционерного общества «Инкубаторно-птицеводческая станция «Свердловская», составляющих 100 процентов уставного капитала открытого акционерного общества «Инкубаторно-птицеводческая станция «Свердловская», путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене единым лотом по стоимости не ниже определенной независимым оценщиком — 37 823 000 (тридцать семь миллионов восемьсот двадцать три тысячи) рублей.
2. Министерством по управлению государственным имуществом Свердловской области (А.В. Пьянков) в срок до 20 декабря 2013 года принять решение об условиях приватизации акций, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Государственному бюджетному учреждению Свердловской области «Фонд имущества Свердловской области» (О.С. Никанорова) осуществить продажу акций, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, способом и на условиях, установленных настоящим распоряжением, в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации.
4. Продажа акций, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, посредством публичного предложения осуществляется в случае, если аукцион по продаже акций был признан несостоявшимся.
5. Продажа акций, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, без объявления цены осуществляется в случае, если продажа акций посредством публичного предложения не состоялась.
6. Установить, что информационное сообщение о продаже акций, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, подлежит опубликованию в «Областной газете», а также размещению на сайтах Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области www.mugiso.midural.ru и государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Фонд имущества Свердловской области» www.fiso98.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министра по управлению государственным имуществом Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области А.В. Пьянкова.
8. Настоящее распоряжение опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2013 г. Екатеринбург № 1656-ПП

О внесении изменений в государственную целевую программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.12.2012 № 1417-ПП

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» и Законом Свердловской области от 07 декабря 2012 года № 104-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», а также в целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную целевую программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы, утвержденную

постановлением Правительства Свердловской области от 11.12.2012 № 1417-ПП «Об утверждении государственной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы» («Областная газета», 2012, 27 декабря, № 586–589) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 06.08.2013 № 998-ПП, следующие изменения:

- 1) в графе 2 строки «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта числа «60398212,4» заменить числом «59666407,1», число «40584529,4» заменить числом «40374765,1», число «36947992,0» заменить числом «3635332,4»;
2) в абзаце 4 раздела 7 число «60398212,4» заменить числом «59666407,1»;
3) в абзаце 6 раздела 7 число «40584529,4» заменить числом «40374765,1», число «36947992,0» заменить числом «3635332,4»;
4) в абзаце 6 раздела 7 число «18792149,0» заменить числом «18270108,0»;
5) в абзаце 4 раздела 7 число «60398212,4» заменить числом «59666407,1»;
6) в абзаце 6 раздела 7 число «40584529,4» заменить числом «40374765,1», число «36947992,0» заменить числом «3635332,4»;
7) в абзаце 6 раздела 7 число «18792149,0» заменить числом «18270108,0»;
8) в подпрограмме «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:
в графе 2 строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта число «2576301,0» заменить числом «2552871,2»;
в абзаце 1 раздела 4 число «2576301,0» заменить числом «2552871,2»;
9) в подпрограмме «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:
в графе 2 строки «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта число «33185457,8» заменить числом «32223441,4», число «20180953,8» заменить числом «20186558,4», число «18059911,7» заменить числом «18065516,3», число «13004504,0» заменить числом «12036883,0»;
в абзаце 1 раздела 4 число «33185457,8» заменить числом «32223441,4»;
в абзаце 2 раздела 4 число «20180953,8» заменить числом «20186558,4», число «18059911,7» заменить числом «18065516,3»;
в абзаце 3 раздела 4 число «13004504,0» заменить числом «12036883,0»;
7) в подпрограмме «Развитие мясного скотоводства»:
строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования мероприятий подпрограммы — общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 686952,1 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета — 643101,1 тыс. рублей; прогнозируемый объем средств внебюджетных источников — 43851,0 тыс. рублей»;

абзац 1 раздела 5 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2013–2020 годах составляет 686952,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета — 643101,1 тыс. рублей.»

Прогнозируемый объем средств внебюджетных источников составляет 43851,0 тыс. рублей.»

- 8) в подпрограмме «Поддержка малых форм хозяйствования»:
в графе 2 строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» число «537224,1» заменить числом «539045,0», число «301543,2» заменить числом «303364,1»;
в абзаце 1 раздела 6 число «537224,1» заменить числом «539045,0», число «301543,2» заменить числом «303364,1»;
в абзаце 2 раздела 6 число «64259,7» заменить числом «66080,6»;
9) в подпрограмме «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие»:
в графе 2 строки «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта число «5066676,9» заменить числом «6847950,5», число «2807888,9» заменить числом «2747433,5», число «3698788,0» заменить числом «4100517,0»;
в абзаце 1 раздела 5 число «5066676,9» заменить числом «6847950,5», число «2807888,9» заменить числом «2747433,5», число «3698788,0» заменить числом «4100517,0»;
10) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы»:
в графе 2 строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта число «4138928,8» заменить числом «4137660», число «2623433,5» заменить числом «2623369,7», число «1515495,3» заменить числом «1514290,3»;
в абзаце 1 раздела 4 число «4138928,8» заменить числом «4137660»;
в абзаце 2 раздела 4 число «2623433,5» заменить числом «2623369,7»;
в абзаце 3 раздела 4 число «1515495,3» заменить числом «1514290,3»;
11) в подпрограмме «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов»:
в графе 2 строки «Объем и источники финансирования подпрограммы» паспорта число «12347267,4» заменить числом «12222704,5», число «9662465,2» заменить числом «9537902,3»;
в абзаце 1 раздела 4 число «12347267,4» заменить числом «12222704,5», число «9562475,7» заменить числом «9537902,3», число «1009186,2» заменить числом «1021534,0»;
12) в графе 8 строки «0460» приложения № 4 число «11000» заменить числом «10460»;
13) приложения № 5 и 6 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министра агропродовольственного комплекса и продовольствия Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области М.Н. Колытова.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства Свердловской области от 27.12.2013 № 1656-ПП

Приложение № 5 к государственной целевой программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов консолидированного бюджета Свердловской области и юридических лиц на реализацию государственной целевой программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Свердловской области» на 2013–2020 годы

Table with columns: № строки, Наименование основного мероприятия, Ответственный исполнитель, Источники ресурсного обеспечения, and columns for years 2013-2020. The table contains detailed financial data for various agricultural and industrial activities.

Large table with columns: № строки, Наименование основного мероприятия, Ответственный исполнитель, Источники ресурсного обеспечения, and columns for years 2013-2020. This table provides a comprehensive overview of the budget and funding for the regional development program.

(Продолжение на 11-й стр.)